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Wieści Gminne2
• Mimo wakacji i czasu urlopowego trwa realizacja 

wielu inwestycji gminnych,  zaplanowanych do 
wykonania w roku bieżącym i oczekiwanych przez 
mieszkańców naszej gminy. Największa warto-
ściowo tegoroczna inwestycja to przebudowa dro-
gi gminnej Zbrzeźnica – Pstrągi Gniewoty, której 
koszt wyniesie ok. 5 mln 200 tys. zł, z czego niemal 
połowa zostanie dofinansowana ze środków rządo-
wych. Prace budowlane wykonywane  są zgodnie z 
ustalonym harmonogramem. Ponadto trwają prace 
projektowe i uzgodnienia dokumentacji projekto-
wej przebudowy drogi gminnej Wola Zambrowska 
– Stary Laskowiec oraz dwóch dróg w obrębie No-
wego Laskowca.

• Trwa rozbudowa Szkoły Podstawowej w Starym 
Zakrzewie. Inwestycja o wartości ponad 1 mln 600 
tys. zł zostanie ukończona w sierpniu br. i przeka-
zana do użytkowania wraz z rozpoczęciem nowego 
roku szkolnego.

• Imponująco wygląda plac budowy 
świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Nagórki-Jabłoń. Tempo prac wy-
przedza przyjęty harmonogram 
realizacji inwestycji, mimo iż 
w roku bieżącym planowa-
na jest realizacja pierwszego 
etapu zadania – stan surowy 
zamknięty.

• Dobiega końca inwestycja 
polegająca na zagospodaro-
waniu terenu wokół świetlicy 
wiejskiej w Ładach Polnych. 
W ramach tego przedsięwzięcia 
powstały między innymi: boisko 
trawiaste do piłki nożnej, boisko wie-
lofunkcyjne o nawierzchni syntetycznej, 
plac zabaw i siłownia plenerowa, altana rekreacyjna 
oraz nowe ogrodzenie całej nieruchomości. Trwa-
ją prace odbiorowe. Jednocześnie rozpoczęły się 
podobne prace – choć w węższym zakresie - przy 
świetlicy wiejskiej w Cieciorkach. Obie inwestycje 
realizowane są przy udziale środków pomocowych 
pochodzących z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.

• Kończy się realizacja projektu polegającego na bu-
dowie 57 instalacji fotowoltaicznych na nierucho-
mościach mieszkańców naszej gminy. Wkrótce roz-
poczną się prace odbiorowe oraz włączenia instalacji 
do sieci energetycznej. Podobnie jak wcześniejsze, 
to zadanie zostało zrealizowane z dofinansowaniem 
RPO Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.

• Ku końcowi zmierzają prace związane z budową 
oświetlenia ulicznego w miejscowościach : Czarto-
sy, Długobórz, Wola Zambrowska, Grabówka, Stare 
Krajewo i Wiśniewo. Zakończenie całości zadania 
planowane jest na koniec lipca br.

• Niebawem rozpoczną się prace przy budowie pla-
cu zabaw w miejscowości Zaręby Kramki. Jedno-
cześnie trwają prace przygotowawcze - projektowe, 
uzyskiwanie stosownych decyzji administracyjnych, 
postępowania przetargowe na wykonanie pozosta-
łych zadań inwestycyjnych ujętych w tegorocznym 
budżecie Gminy Zambrów, jak również planowa-
nych do realizacji w latach następnych.

• Podpisano umowy na dostawę używanych dwóch 
lekkich samochodów ratowniczo-gaśniczych dla 
jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej w Porytem-
-Jabłoni i Ochotniczej Straży Pożarnej w Przeź-
dziecko-Mroczkach. Samochody wraz z osprzętem 
dotrą do strażaków ochotników w terminie do 31 
sierpnia br.

• 6  lipca odbyły się uroczystości Jubileuszu 50-lecia 
powstania Ochotniczej Straży Pożarnej w Tabędzu. 
Uroczystości rozpoczęły się mszą św. w kościele 

pw. NMP Częstochowskiej w Tabędzu, gdzie 
proboszcz dokonał poświęcenia nada-

nego jednostce sztandaru. W cza-
sie uroczystego apelu jednostka 

została odznaczona Brązowym 
Medalem „Zasłużony dla Po-
żarnictwa” , a 10 najbardziej 
zasłużonym ochotnikom OSP 
w Tabędzu wręczono medale i 
odznaczenia.
• Po okresie wieloletnich 
starań Ochotnicza Straż Po-
żarna w Zbrzeźnicy włączona 
została do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego. decy-
zją komendanta Głownego PSP. 

Jednostka ze Zbrzeźnicy była jedy-
ną z województwa podlaskiego oraz jedną 

z trzydziestu jeden jednostek OSP, które w drugim 
kwartale 2019 roku Komendant Główny Państwo-
wej Straży Pożarnej gen. brygadier Leszek Suski 
włączył do Krajowego Systemu Ratowniczo -Gaśni-
czego.

• Rok 2019 obfituje w różnego rodzaju wybory. W 
lutym i w marcu na terenie Gminy Zambrów od-
były się wybory samorządu mieszkańców wsi, zaś 
w maju wybory do Parlamentu Europejskiego. 30 
czerwca upłynął termin zgłaszania ławników do 
Sądu Rejonowego w Zambrowie – ich wybory od-
będą się w terminie do końca października. Trwa-
ją przygotowania do wyborów do Izb Rolniczych, 
które odbędą się 28 lipca 2019 r. (zakończyła się 
rejestracja kandydatów - wpłynęły trzy zgłoszenia 
kandydatów na delegatów do Powiatowej Izby Rol-
niczej w Zambrowie).  Wyborczą kulminacją będą 
wybory parlamentarne – do Sejmu RP i do Senatu 
RP. Wybory te odbędą się prawdopodobnie 13 lub 
20 października br.           (bp)
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T r o c h ę  m ą d r o ś c i
„Sojusze”
(artykuł polemiczny)

Wbrew definicji encyklopedycznej, która mówi, iż sojusz to „układ o wspólnym działaniu, obejmujący 
dwa lub więcej państw, mający doprowadzić do osiągnięcia zamierzonego celu”, można śmiało stwierdzić, 
że pojęcie to nie dotyczy tylko państw. Synonimami sojuszu mogą być są też słowa: alians, koalicja, pakt, 
przymierze, a te dałoby się przenieść już na inne sfery życia. Sojusze (jak by ich inaczej nie nazwał) może-
my odnaleźć zarówno w działalności państwowej i politycznej, jak i w życiu społecznym i rodzinnym. Mają 
one różny charakter, należy jednak zauważyć, że łączy je jedna wspólna cecha – wszystkie mogą być albo 
są nietrwałe.

Weźmy na początek sojusze międzypaństwowe. Polska nie raz zawierała różnego rodzaju sojusze, pak-
ty i porozumienia. Zazwyczaj nasze Państwo, czy to w obliczu wojny, czy innego zagrożenia zostawało 
porzucone, by nie powiedzieć – zdradzone. Zostały tylko podpisy pod traktatami sojuszniczymi. Podobnie 
nietrwałe są sojusze i koalicje w polityce. Te zdarzają się nieraz bardzo egzotyczne. Wystarczy tylko, że 
jeden z sojuszników (koalicjantów) uzyska gorszy wynik wyborczy, a już jest po wspólnym bloku czy 
porozumieniu. Najdziwniejsze są jednak sojusze rodzinne. W kręgu familijnym – wiadomo – różnie bywa. 
Czasem w wielodzietnej rodzinie jej członkowie są śmiertelnie ze sobą zwaśnieni. Wystarczy, że dochodzi 
do sytuacji, w której żyjący senior rodu chce przepisać cały majątek jednej tylko, ukochanej córuni. Nie-
doczekanie – ci pominięci, dotąd skłóceni – zwierają szyki i nie dopuszczą do jawnej niesprawiedliwości. 
Tak wygląda odwrócenie sojuszy!

Rodzi się pytanie, po co w ogóle zawierać sojusze?  Odpowiedź wydaje się prosta – ano po to, by czuć 
się bezpiecznie. I to właśnie poczucie bezpieczeństwa powoduje pewność siebie. A zbytnia pewność siebie 
sprawia najczęściej, że wierzący w sojusze, budzą się „z ręką w nocniku”.

Bogdan Pac

Mała Polityka Szwagra 
„Lepiej Go Było Tym”

Zarobiony byłem niemiłosiernie. Jak raz silnie 
wzburzony szwagier wtargnął do mojego warsztatu. 
Roboty miałem tyle, że o rozmowie czy nawet bie-
siadowaniu z nim nie chciałem myśleć. Podszyty 
emocjami, przekonał mnie siłą argumentów – 2 litry 
„czystej”!. A cóż cię tak zbulwersowało? – zapytałem 
polewając pierwszą szklankę. Długo nie mógł z siebie 
słowa wydusić, aż w końcu ujawnił powód swojego 
nadzwyczajnego wzburzenia. Bo 
– mówi – wszyscy się znęcają nad 
tymi mniejszościami seksualnymi, 
a mnie jest ich zwyczajnie szkoda i 
ja będę ich osobiście bronił! – wy-
krzyczał emocjonalnie. No to pomy-
ślałem – poleję po drugiej szklance 
– może się uspokoi? Wypił, i rze-
czywiście, trochę spokojniej, zaczął 
konkretnie mówić. 

Tych ludzi LGBT to w ogóle 
nikt nie szanuje, nikt ich nie lubi i 
jeszcze na nich szczują, gdzie się 
da! – biadolił. Oni są mniejszością 
seksualną i trzeba ich chronić, bo 
inaczej wyginą! – krzyczał. No i 
zapętlił się biedak! Polałem trzecią 
szklankę i mówię mu – chłopie, toż 
taka mniejszość seksualna, co nie 

może się rozmnażać – to wiadomo, że musi wyginąć. 
Nie pojął mojego zdrowego rozumowania i zaczął 
w swoim myśleniu brnąć dalej. To trzeba im pomóc 
zwiększyć ich populację! – dzieci im przekazać – za-
czął majaczyć. Ostatkiem sił spróbowałem mu wytłu-
maczyć. Jakaż to mniejszość seksualna, gdy chłop z 
chłopem, a baba z babą w jednym związku żyją? Toż 
w tym związku to albo chłopy, albo baby mają więk-
szość – mówię mu. Równość w związku jest wtedy, 

gdy chłop z babą żyje! – wyłożyłem 
mu prosto, ale widocznie nie dotarło 
to niego, bo coraz bardziej zaczął się 
pienić.

Czwartą szklankę sam wy-
piłem, a pustą flaszką przez łeb go 
zdzieliłem. Chyba dobrze zrobiłem, 
bo od razu się uspokoił, a ja mogłem 
mu resztę wytłumaczyć. Ja tam nie 
wiem, co to te LGBT znaczy, ale to 
pewnie z angielskiego jakiś skrót. 
Mnie tam i tak z flaszką będzie się 
kojarzyć, bo Lepiej Go Było Tym 
(LGBT) walnąć, niż całe 2 litry 
zmarnować. Mądry Polak przed 
szkodą!

Stasiek, znaczy szwagier Władka
/nazwisko i adres znane redakcji/

rys. W. Rusiecki
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Inwestycje Gminy Zambrów - stan zaangażowania 10 maja 2019 r.
Sprzyjająca wiosenna aura pozwoliła na kontynuację oraz rozpoczęcie i realizację pierwszych zadań inwesty-
cyjnych, zaplanowanych przez Gminę Zambrów na rok bieżący.
I Inwestycje drogowe
1. Wykonano przebudowę nawierzchni drogi gminnej o długości 517 m w miejscowości Grabówka. Prace 
polegały na wykonaniu nawierzchni asfaltowej o szerokości 3,5 m na podbudowie stabilizowanej kruszywem 
o grubości 44 cm, o wartości 427 767,14 zł brutto.

2. W dniu 6 maja br. podpisano umowę z Przedsiębiorstwem Budowy Dróg BITUM na realizację największe-
go zadania drogowego zaplanowanego w roku bieżącym, przebudowę ponad dwu i pół kilometrowego odcin-
ka drogi gminnej Zbrzeźnica – Pstrągi Gniewoty, o wartości kontraktu 5131273,33 zł brutto. Całość zadania 
zrealizowana będzie do września br. W ramach inwestycji planuje się m. in.: rozbudowę jezdni bitumicznej do 
szerokości 5,5 m, budowe odcinków kanalizacji deszczowej, przebudowę sieci telekomunikacyjnej i wodo-
ciągowej, budowę i przebudowę zjazdów, budowę chodników i poboczy. Zadanie to uzyskało dofinansowanie 
w ramach rządowego Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej w 50 % wartości 
robót kwalifikowanych.
II Świetlice wiejskie
1. Zakończono roboty remontowo-budowlane świetlicy wiejskiej w Cieciorkach. Wartość szerokiego zakresu 
wykonanych prac wyniosła 1 185 tys. zł. Społeczność wsi Cieciorki oraz całej naszej gminy otrzymała bardzo 
funkcjonalny i estetyczny obiekt przeznaczony na potrzeby społeczne, w tym lokalizację gminnego Klubu 
Seniora. Wkrótce rozpoczną się prace związane z zagospodarowaniem otoczenia budynku świetlicy.
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2. Trwają prace polegające na zagospodarowaniu terenu wokół świetlicy wiejskiej w Ładach Polnych. W ich 
zakresie planuje się między innymi: wybudowanie boiska wielofunkcyjnego, budowę altany zewnętrznej, 
utwardzenie dróg i parkingów, wykonanie ogrodzenia całej posesji. Koszty tego zakresu robót wyniosą nie-
spełna 530 tys. zł, z czego 469 872,20 zł stanowi kwota dofinansowania w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.

III Oświetlenie uliczne
1. Trwa realizacja zadania budowy oświetlenia ulicznego w miejscowościach: Czartosy, Długobórz, Wola 
Zambrowska, Grabówka, Stare Krajewo i Wiśniewo. Wartość tej inwestycji stanowi kwota 170 601 zł, zaś 
realizacja potrwa do końca lipca br.
IV Sieć wodociągowa i kanalizacyjna
Zakończono budowę ponad 400 m odcinka kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej w Woli Zambrow-
skiej o wartości robót 341 509,50 zł brutto.
V Obiekty oświatowe
Od marca br. trwa rozbudowa Szkoły Podstawowej w Starym Zakrzewie. Inwestycję za kwotę 1 579 498 zł. 
planujemy zakończyć do 16 sierpnia br. W ramach zadania planuje się rozbudowę szkoły o powierzchnię 
202m2 wraz z przebudową wszystkich instalacji wewnętrznych oraz dostosowaniem obiektu dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych - instalacja dźwigu osobowego.       (inf. wł.)
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W dniu 7 maja br. Wójt Gminy Zambrów Jarosław Kos podpisał umowę z wykonawcą świetlicy wiejskiej i 
zagospodarowania terenu w miejscowości Nagórki Jabłoń na kwotę 1 759 tys. zł. Ze względu na zakres oraz 
koszty tej inwestycji, jej realizację zaplanowano w cyklu dwuletnim. W ramach tego zadania powstanie bu-
dynek parterowy o wymiarach 18,5 m x 15,5 m i pow. użytkowej ponad 216 m2, ogrzewany systemem pomp 
ciepła. Ponadto wybudowany zostanie plac zabaw, siłownia zewnętrzna, miejsca postojowe oraz ogrodzenie 
nieruchomości.            (inf. wł.)

Nagórki-Jabłoń będą miały Świetlicę

W dniu 16 maja 2019 r. mieszkaniec Woli Zam-
brzyckiej Leon Gwardiak obchodził 100. urodzi-
ny. Z życzeniami przybyli przedstawiciele lokalnej 
społeczności, przedstawiciele Gminy Zambrów, 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w 
Zambrowie, sołtys wsi Wola Zambrzycka, rodzi-
na, przyjaciele i znajomi.
Zostały odczytane listy gratulacyjne od Prezesa 
Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego, Woje-
wody Podlaskiego Bohdana Paszkowskiego, Prze-
wodniczącej Rady Gminy Zambrów Jolanty Wie-
lgat oraz Wójta Gminy Zambrów Jarosław Kosa, a 
także od Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 

100 lat Pana Leona Gwardiaka
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Społecznego Aleksandra Hadzika. Nie zabrakło też życzeń zdrowia i pomyślności od przybyłych gości.
Leon Gwardiak urodził się w Woli Zambrzyckiej. W dorosłym życiu pracował we własnym gospodarstwie, 
gdzie gospodarował razem z żoną. Od śmierci żony jest pod opieką córki jej rodzonej siostry. Wciąż cieszy 
się dobrym zdrowiem i interesuje się życiem rodziny mimo problemów z poruszaniem się i słabym słuchem.

Ranking finansowy gmin wiejskich za rok 2018

Gmina Zambrów zajęła bardzo wysokie 77 miejsce w rankingu finansowym samorządów gminnych w 
Polsce za rok 2018. Z Województwa Podlaskiego tuż przed naszą gminą uplasowały się : Juchnowiec Kościel-
ny – pozycja 70 oraz gmina wiejska Suwałki  na pozycji 73. Warto przypomnieć, że w Polsce funkcjonuje 
1548 gmin wiejskich, zatem pozycja Gminy Zambrów może być powodem do dumy.

Ranking został opracowany przez Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie i zaprezentowany podczas V 
Europejskiego Kongresu Samorządów, który odbył się w dniach 8 – 9 kwietnia 2019 r. właśnie w Krakowie. 
Opracowanie to rozkłada na czynniki pierwsze finanse każdego polskiego samorządu, bazując na zestawie 7 
wskaźników, najwiarygodniej odzwierciedlających kondycję finansową danej jednostki, między innymi:

- udział dochodów własnych w dochodach ogółem,
- relacja nadwyżki operacyjnej do dochodów ogółem,
- udział wydatków inwestycyjnych w wydatkach ogółem,
- udział środków europejskich w wydatkach ogółem,
- relacja zobowiązań do dochodów ogółem,
- udział podatku dochodowego od osób fizycznych w dochodach bieżących.
Zdaniem autorów rankingu oraz analityków finansów samorządowych, jest to bardzo obiektywne i mia-

rodajne opracowanie, pokazujące umiejętność i efektywność prowadzenia gospodarki finansowej przez po-
szczególne gminy.

(inf. wł.)
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Dzień Dziecka 2019

31.05.2019 r. około 2 tys. dzieci z przed-
szkoli i szkół podstawowych z terenu 
Miasta Zambrów oraz Gminy Zambrów 
uczestniczyło w festynie z okazji Dnia 
Dziecka zorganizowanym przez Urząd 
Miasta Zambrów oraz Urząd Gminy Za-
mbrów. Impreza odbyła się na stadionie 
miejskim w Zambrowie.
Oficjalnego otwarcia imprezy dokonali 
Wójt Gminy Zambrów Jarosław Kos, Za-
stępca Burmistrza Miasta Zambrów Adam 
Libuda oraz Jacek Werpachowski - dyrek-
tor wykonawczy zambrowskiego oddziału 
Mlekpol.
Dzieci mogły skorzystać z wielu atrak-
cji przygotowanych przez organizatorów, 
miedzy innymi z dmuchanych zjeżdżalni, trampoliny, stanowisk artystycznych oraz konkursów z nagrodami. 
Nie zabrakło również słodkości w postaci waty cukrowej, lodów, popcornu czy mleczek smakowych, które 
ufundowała Spółdzielnia Mleczarska Mlekpol.
Ponadto chętni mogli nauczyć się udzielania pierwszej pomocy pod okiem ratowników medycznych z Grupy 
Ratowniczej „Nadzieja” oraz zapoznać się między innymi z zasadami  spędzenia bezpiecznych wakacji, które 
przekazali policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Zambrowie.
Organizatorów wsparli również strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej ze Zbrzeźnicy.        (zambrow.pl)



9Wieści Gminne



Wieści Gminne10

Dwie duże OSY w Gminie Zambrów

W Gminie Zambrów zachodzi słoneczna rewolucja
23 marca 2019r. podpisano umowę z firmą POLSKA EKOLOGIA sp z o 

o na montaż i dostawę urządzeń fotowoltaicznych w naszej gminie, które to 
przedsięwzięcie jest realizowane w ramach projektu „Budowa instalacji wyko-
rzystujących odnawialne źródła energii na terenie gminy Zambrów”.

Z 57 zaplanowanych do montażu urządzeń do poniedziałku 27 maja za-
montowano 42 instalacje.

Z początkiem czerwca ruszyły odbiory końcowe, a instalacja rozpocznie 

23 maja 2019r. Ministerstwo Sportu i Turystyki opublikowało wyniki tegorocznego naboru Programu 
Otwarte Strefy Aktywności – edycja 2019. Gmina Zambrów znalazła się na liście podmiotów, które otrzymały 
dofinansowanie, a w całej Polsce zostanie dofinansowanych 1 420 obiektów.

Nasze miejscowości Poryte-Jabłoń i Koziki-Jałbrzyków Stok zyskają miejsca odpoczynku w wariancie 
rozszerzonym: siłowni plenerowej, strefy relaksu i sprawnościowego placu z ogrodzeniem. Teren przezna-
czony jest dla dzieci i ich rodziców, na placu zabaw dla użytkowników w wieku 3-14 lat równocześnie będzie 
mogło przebywać kilkadziesiącioro dzieci.

Na obiekcie będzie można wypocząć, OSA zyska cztery ławki, nie zapomniano o koszach na śmieci, a 
zasady korzystania z obiektu spisane zostaną na tablicy regulaminowej. Osoby dojeżdżające rowerem pojazd 
mogą pozostawić w specjalnych stojakach.

Całość zostanie wzbogacona o nasadzenia z krzewów zimozielonych w celu odgrodzenia przestrzeni 
funkcjonalnych oraz zapewnienia większego komfortu korzystania z placu.

Podsumowując: ma być zielono, bezpiecznie i przyjaźnie, oba obiekty będą ogólnodostępne.
Przedsięwzięcie ma na celu podniesienie walorów użytkowych i estetycznych istniejącego terenu poprzez 

montaż urządzeń zabawowych kształtujących wszechstronnie sprawność ruchową dzieci, montaż urządzeń do 
ćwiczeń siłowych oraz poprzez wprowadzenie elementów umożliwiających wypoczynek oraz aktywną rekre-
ację dla wszystkich grup wiekowych.

Ministerstwo Sportu i Turystyki dofinansowuje Zambrowskie Osy w kwocie 100 000,00zł.
Inwestycja ma zakończyć się jesienią i mamy nadzieję, że nasze OSY spodobają się mieszkańcom.

(inf. wł.)
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swoją pracę z chwilą wymiany licznika na dwukierunkowy przez zakład energetyczny. Mamy nadzieję, że 
nasi mieszkańcy obniżonymi rachunkami za prąd będą mogli się pochwalić w lutym 2020r.

Realizacja projektu jest możliwa dzięki pozyskanym środkom z Unii Europejskiej, umowę na realizację 
projektu podpisano z Urzędem Marszałkowskim Województwa Podlaskiego na kwotę 1 097 863,38zł przy 
współfinansowaniu z UE na poziomie 64,37%.      (inf. wł.)

Mali Odkrywcy - Przedszkole Samorządowe Gminy Zambrów
Dnia 30.04.2019 r. w grupie Mali Odkrywcy - Przedszkole Samorządowe Gminy Zambrów odbyły się 

zajęcia otwarte pod hasłem „Mamo, tato poćwicz ze mną”. Rodzice chętnie skorzystali z zaproszenia do 
udziału w zajęciach. Były one wielkim przeżyciem dla wszystkich. Zarówno dla dzieci, rodziców, a także dla 
nauczycieli. W dobie dynamicznie rozwijającej się techniki, zapominamy niekiedy, że najprostszą metodą 
wychowawczą małego dziecka jest wspólna z nim zabawa. W zabawie z rodzicami dzieci pogłębiają poczucie 
bezpieczeństwa, bo przecież dom rodzinny jest dla dziecka największym azylem, w którym czuje się szczę-
śliwe i kochane.

Podczas zajęć rodzice mogli zaobserwować sposób pracy nauczyciela, jego metody, podejście do dzieci 
oraz zobaczyć swoje dzieci w przedszkolnej rzeczywistości. Nauczycielowi stworzyły one możliwość lepsze-
go poznania rodziców dzieci oraz samych dzieci, które znalazły się w sytuacji innej niż na co dzień. Serdecz-
nie dziękujemy dzieciom i rodzicom za uczestnictwo w zajęciach otwartych. Jesteśmy przekonani, że takie 
spotkania mają głęboki sens, służą nam wszystkim i pozwalają na realizację wszystkich założonych przez nas 
celów. Liczymy, że kolejne zaplanowane zajęcia otwarte będą się cieszyć równie licznym zainteresowaniem.

(inf. wł.)
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Rozbudowa drogi Zbrzeźnica - Pstrągi-Gniewoty
W dniu 28 maja 2019 r. odbyło się podpisanie umowy na dofinansowanie zadania: „Rozbudowa dro-

gi gminnej 106076B Zbrzeźnica - Pstrągi-Gniewoty wraz z rozbudową skrzyżowania z drogą gminną nr 
106074B Pstrągi - Gniewoty Bacze Mokre, gm. Zambrów”

W ramach projektu zostanie rozbudowana droga o długości 2 443 m. Rozbudowywana droga łączy dwie 
drogi gminne oraz drogę krajową nr 63 z drogą powiatową. Planowana jest rozbudowa skrzyżowania drogi 
gminnej z drogą krajową z wykonaniem tzw. lewoskrętów i wysepek oddzielających pasy ruchu. Droga ma 
znaczenie ponadlokalne, bowiem z innymi drogami gminnymi, powiatowymi i drogą krajową tworzy ciąg 
obsługujący Zakład Karny w Czerwonym Borze oraz jako dojazd i do kompleksu leśnego Czerwony Bór.

Zaplanowano wykonanie nawierzchni z betonu asfaltowego, chodników, przebudowanie 3 skrzyżowań: 
dwóch z drogami gminnymi i 1 z drogą wewnętrzną oraz przebudowę istniejących i budowę nowych zjazdów 
na posesje i pola. Ponadto w ramach zadania zostanie przebudowana linia telekomunikacyjna i wodociągowa, 
a także zostanie wykonana kanalizacja deszczowa.

Wartość zadania po przetargu wynosi 5 148 706,53 zł, z tego dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorzą-
dowych wyniesie 2 359 400,04 zł.

Rozpoczęcie inwestycji zaplanowane zostało na 6 maja 2019 roku, a zakończenie 2 września 2019 roku.
(inf. wł.)
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26 maja obchodzimy wspaniałe święto – Dzień Matki. Z tej okazji nasze kochane przedszkolaki z Przed-
szkola Samorządowego Gminy Zambrów przygotowały dla mam występ artystyczny. Dzieci z obu grup 
wspaniale zaprezentowały się recytując i inscenizując wiersze, śpiewając piosenki oraz tańcząc. A to wszyst-
ko dla najważniejszych kobiet w życiu maluchów – czyli ich ukochanych mam, które z dumą i wzruszeniem 
podziwiały artystyczne popisy swoich pociech.

Po zakończeniu części artystycznej wszystkie mamy zostały obdarowane prezentami, słodkimi całusa-
mi oraz otrzymały najserdeczniejsze życzenia płynące z małych serduszek swoich dzieci. Przy poczęstunku 
mamy spędziły miłe chwile ze swoimi pociechami.       (inf. wł.)

Dzień Motki w Przedszkolu Samorzadowym Gminy Zambrów
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„sołeckie spotkania”
Wójt Gminy Zambrów Jarosław Kos w dniu 5 czerwca podpisał umowę na dofinansowanie wyposażenia 

Świetlicy Wiejskiej w Zbrzeźnicy.
Inicjatywa „Sołeckie Spotkania” została zgłoszona przez mieszkańców trzech sołectw: Zbrzeźnica, Ba-

cze Mokre i Pstrągi Gniewoty. Przedsięwzięcie polega na wyposażeniu Świetlicy Wiejskiej w urządzenia słu-
żące społeczności lokalnej, w szczególności do integracji międzypokoleniowej i sportowej oraz działalności 
edukacyjnej trzech sołectw.

Na potrzeby edukacyjne i szkoleniowe zakupione zostaną: projektor, ekran, zestaw nagłośnieniowy, lap-
top. Sprzęt będzie służył aktywizacji mieszkańców, umożliwi przeprowadzenie szkoleń dla mieszkańców, m. 
in.: z bankowości elektronicznej, przeciwdziałania zagrożeniom występującym w sieci dla seniorów, obsługi 
komputera czy kursu pierwszej pomocy. W dobie rozwoju mediów, technologii i komputeryzacji niezwykle 
ważne jest wsparcie szkoleniowe osób starszych, aby odnalazły się w cyfrowym społeczeństwie. Stąd powstał 
pomysł na edukację informatyczną seniorów, podczas których seniorzy zapoznają się z technologią informa-
cyjno-komunikacyjną, pozyskają cenne umiejętności, m.in. korzystaniu z komputera, z Internetu, bankowości 
elektronicznej. Przydatne będą także szkolenia z zagrożeń w sieci czy niebezpieczeństwa związanego z wy-
łudzeniami środków finansowych „na wnuczka”, a co za tym idzie, odpowiednim reagowaniem na taką sy-
tuację. Projektor z rzutnikiem będzie wykorzystywany również podczas ćwiczeń aerobiku, na który w każdy 
wtorek i czwartek przychodzi bardzo duże grono mieszkańców Zbrzeźnicy oraz okolicznych wiosek.

Nowy wymiar zyska działalność społeczno-kulturalna w zbrzeźnickiej świetlicy, spotkania integracyjne, 
także te w plenerze, działania rekreacyjne, sportowe, wsparte zostaną wyposażeniem kuchni w szafę chłod-
niczą z lodówką gastronomiczną, zmywarko-wyparzarkę gastronomiczną, kuchnię gazową wolnostojącą sze-
ściopalnikową, krajalnicę do wędlin półautomatyczną z ostrzałką, piec konwekcyjno-parowy manualny, war-
niki do wody z podgrzewaczem, taboret gazowy 9 kW.

Warto podkreślić, że wyposażenie zakupione na potrzeby mieszkańców będzie stale użytkowane, ponie-
waż działające w Zbrzeźnicy Koło Gospodyń Wiejskich „Zbrzeźniczanki” organizuje różne formy integracji 
mieszkańców. Inicjatorzy zadeklarowali, iż zostanie zorganizowana impreza plenerowa z okazji obchodów 
Dnia Strażaka, Dnia Dziecka. Szczególnie praktyczny będzie przenośny sprzęt gastronomiczny wykorzysty-
wany przez „Zbrzeźniczanki” do przygotowywania dań gorących podczas różnego rodzaju festynach i imprez 
na wolnym powietrzu, gdzie koło będzie reprezentowało naszą gminę.

Wyposażona świetlica daje przede wszystkim możliwość spędzania czasu w towarzystwie osób o zbliżo-
nych doświadczeniach życiowych, przedstawiania swoich zainteresowań i zdolności, dzielenia się własnymi 
pasjami oraz zaszczepianie tychże w młodych pokoleniach. Organizowane szkolenia pozwolą na: integrację 
osób starszych, możliwość poznania metod komunikowana się na odległość, poszerzanie zainteresowań, zdo-
bywanie nowych kontaktów i znajomości.

Gmina Zambrów o przyznanie 
pomocy finansowej na realizację 
przedsięwzięcia otrzymała dotację

z budżetu województwa podla-
skiego w ramach „Programu odno-
wy wsi województwa podlaskiego” 
na realizację przez gminy zadań 
istotnych dla sołectw z terenu wo-
jewództwa.

Wsparcia finansowego w wy-
sokości 14 750,76zł udzielił Zarząd 
Województwa Podlaskiego.

Środki własne gmin wyniosły 
14 750,81zł.

Przedsięwzięcie jest możliwe 
jako inicjatywa oddolna trzech so-
łectw.   (inf. wł.)
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Bezpieczny Patrol
W naszym Przedszkolu Samorządowym Gminy Zambrów prowadzony był program „Bezpieczny Patrol” 

stworzony przez organizację Polski Czerwony Krzyż, którego celem było uświadomienie dzieciom kwestii 
dotyczących bezpieczeństwa. Partnerem programu jest firma VIMN Poland Sp. z o.o. (Nickelodeon), która 
jest właścicielem licencji do kreskówki „Psi Patrol”.

Jego edukacyjna wartość polega na tym, że istotne treści na temat bezpieczeństwa przekazują dzieciom 
główni bohaterowie bardzo lubianej kreskówki. Na program składa się sześć modułów: wiedza na temat 
bezpieczeństwa (numery alarmowe), bezpieczeństwo na drodze, bezpieczeństwo podczas uprawiania sportu, 
bezpieczeństwo podczas wakacji, bezpieczeństwo w zimie oraz ekologia i recykling. W oparciu o specjalne 
materiały dydaktyczne dzieci z pomocą nauczycieli wykonywały ćwiczenia, przy czym wspaniale bawiły się 
ze swoimi ulubionymi bohaterami z bajki „Psi Patrol”. Dodatkowo dzieci otrzymały upominki i specjalnie 
wykreowane na potrzeby programu książeczki, by mogły utrwalić nowo nabytą wiedzę.  (inf. wł.)
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Studenci z USA z wizytą w Klimaszach
W dniu 6 czerwca w gospodarstwie rolnym Państwa Klimaszewskich z Klimasz gościła delegacja studen-

tów z USA , którzy będą odbywać praktyki studenckie w gospodarstwach rolnych . Studenci są z Uniwersytetu 
Texas A&M. Texas A&M jest największą uczelnią na świecie kształcącą na kierunkach rolniczych. Część 
osób z grupy, która odwiedziła wczoraj mury uczelni zostanie w naszym regionie, a część w innych regionach 
Polski, gdzie będą realizowali miesięczne praktyki w gospodarstwach rolnych. Stosowne farmy znalezione 
zostały w zależności od zainteresowania. Teksańczycy przyjrzą się hodowli trzody chlewnej, krów mlecz-
nych, żywca wołowego i drobiu, ale również produkcji roślinnej. Oprócz studentów w wizycie uczestniczyli 
min.: Jim Mazurkiewicz - profesor z uczelni Texas A&M a jednocześnie Prezes Polonii Amerykańskiej w 
Texasie, Andrzej Borusiewicz - prorektor ds. dydaktyki WSA, Jarosław Kos - Wójt Gminy Zambrów. Goście 
z wielkim zainteresowaniem obejrzeli całe gospodarstwo rodzinne p. Klimaszewskich . Po wizycie zostali 
zaproszeni na kolację z tradycyjnymi daniami kuchni polskiej. Wszyscy byli pod wrażeniem smaku potraw 
-egzotycznych dla większości młodych ludzi : bigosu, pierogów czy babki ziemniaczanej. Była to ciekawa 
promocja gospodarstwa p. Klimaszewskich jak i całej Gminy Zambrów.    (inf. wł.)
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Gazociąg w Gminie Zambrów
W związku z lokalizacją na terenie gminy Zambrów inwestycji pn.: "Budowa międzysystemowego gazo-

ciągu stanowiącego połączenie systemów przesyłowych Rzeczpospolitej Polskiej i Republiki Litewskiej wraz 
z infrastrukturą niezbędną do jego obsługi, tj. gazociąg DN 700 na odcinku łączącym węzeł i tłocznię gazu 
Hołowczyce z projektowanym gazociągiem DN 700 relacji Rembelszczyzna - granica RP-LT (Polska-Litwa)" 
w dniu 10.06.2019 roku w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zambrowie odbyło się spotkanie 
mieszkańców z przedstawicielami inwestora - GAZ-SYSTEM S.A. W trakcie spotkania omówiono następu-
jące zagadnienia:

- przebieg gazociągu przez tereny Gminy Zambrów,
- ogólne zasady budowy gazociągu,
- zasady wypłacania odszkodowań.
Mieszkańcy zadali szereg pytań dotyczących budowy gazociągu , na które przedstawiciele inwestora - 

GAZ-SYSTEM S.A udzielili odpowiedzi.        (inf. wł.)
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Mały Solista 2019
Dnia 5 czerwca 2019 r w Szkole Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II w Osowcu odbył się Finał VIII 
Gminnego Konkursu Piosenki „Mały Solista”.
Komisja w składzie:
Chmielewska Małgorzata – przewodniczący komisji,
Walczuk Grażyna – członek komisji,
Markowska Irena – członek komisji,
po wysłuchaniu 20 wykonawców wyłoniła laureatów:
grupia I - przedszkola
• I miejsce: Mioduszewska Jessica
• II miejsce: Tyborowska Maria
• III miejsce: Misztalewska Magdalena

grupia II – klasy I-III
• I miejsce: Krasowska Julia
• II miejsce: Krajewska Anna
• III miejsce: Milczewska Alicja
Wyróżnienia otrzymali: Gardocki Ernest, Rykaczewska Julia, Zaręba Gabriela, Kamionowska Kornelia, 
Wilińska Maja.
Dyrektor szkoły składa podziękowania fundatorom nagród: Jarosławowi Kosowi Wójtowi Gminy Zambrów 
oraz Pani Zenonie Zalewskiej, Prezes BS w Zambrowie.
Laureaci konkursu wystąpią w dniu 11.08.2019 r w trakcie V Święta Gminy Zambrów.  (inf. wł.)
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17 czerwca dzieci z Przedszkola Samorządowego Gminy Zambrów wybrały się na wycieczkę do Krainy 
Krasnoludów, która jest częścią gospodarstwa Młyn Myśliwiec w Puszczy Knyszyńskiej. Przedszkolaki do-
skonale czuły się w wiosce mogąc swobodnie biegać między drzewami, po pagórkach i leśnym placu zabaw 
z torem przeszkód. Mieszkające w gospodarstwie oswojone zwierzęta były kolejną atrakcją dla naszych milu-
sińskich. Dziecięcą radość potęgowały także inne atrakcje w wiosce, m. in. jazda na kucyku lub osiołku, czy 
też przejażdżka furmanką. Następnie przedszkolaki z ogromnym zaangażowaniem wczuły się w rolę poszu-
kiwaczy skarbów. Szczególnym zainteresowaniem wśród najmłodszych cieszyła się tratwa na stawie, którą 
pływaliśmy.Po tak licznych zabawach udaliśmy się na posiłek przygotowany przez gospodarzy. Z wyprawy 
wróciliśmy we wspaniałych nastrojach. Dzieci szczęśliwe i radosne gotowe są na kolejne przygody. (inf. wł.)

Przedszkolaki w krainie Krasnoludów
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wym. 4 x 4 m; basen z piłeczkami i zjeżdżalnią; sumo; kula zorba; stanowi-
sko konstrukcyjne mammutico; gry i konkursy; duża ilość zabaw dla dzieci z 
rodzicami i wszystkich uczestników z wykorzystaniem piłek do skakania, al-
kogogli, spodni i worków animacyjnych, itp.; animacje ze sceny, w tym quiz 
o profilaktyce antyalkoholowej. Całość imprezy poprowadzi profesjonalny 
konferansjer. Na scenie zobaczymy i usłyszymy zespoły: LASKOWIANKI, 
ZAMBERWSI, MATEUSZ M., MAŁGOSIA I ROMEK. Zaśpiewają też lau-
reaci Konkursu „Mały solista”. Wystąpi także znany Kabaret WIDELEC – 
zwycięzca XXIV Przeglądu Kabaretów PaKa w Krakowie z 2008 r.

Przez dwa dni na miejscu imprez organizowanych w ramach V Świę-
ta Gminy Zambrów prezentowane będą stoiska sponsorów, reklamodawców 
i darczyńców. Środki pozyskane od nich pozwolą zapewne w większości na 
pokrycie kosztów organizacji tego Święta.            (bp)

V Święto Gminy Zambrów w tym roku obchodzone będzie w dniach 10-11 sierpnia.  10 sierpnia 2019 r., w godz. 16:00 – 24:00, w ramach IV Festiwalu Młodej 
Sceny Disco Polo  na estradzie zlokalizowanej na boisku sportowym przy Świetlicy Wiejskiej w Porytem-Jabłoni, będą występować młode zespoły discopolowe. Poza 
konkursem wystąpią dwie gwiazdy festiwalowe: zespół SKANER i zespół TOP ONE. Zagra i zaśpiewa również ubiegłoroczny laureat Festiwalu – zespół MATEUSZ M. 

Całości imprezy towarzyszyć będą stragany z zabawkami i balonami oraz małą gastronomią. 
Będzie też ogródek piwny z grillem.    

W dniu 11 sierpnia 2018 r., w godz. 14:00 – 20:00, w ramach V Festynu Rodzinnego na 
boisku przy Szkole Podstawowej w Wiśniewie organizatorzy zapewniają doskonałą zabawę dla 
całych rodzin. Będą stanowiska animacyjne: malowanie twarzy; balonowe kreacje, gry i zabawy 
w obrębie stanowiska: chusta, pokaz baniek, żywa maskotka, lina, szczudła; strefa malucha, ze 
stolikami do stanowisk plastycznych, dywanikiem, bujaki i pojazdy dla dzieci, zadaszone; duża 
zjeżdżalnia 8 x 10 m, wys. 4,5 m; samochodziki elektryczne; dmuchańce dla młodszych dzieci: 
4x6 m wys. 3 m, 4 x4 m, wys. 2,5 m; animacje taneczne, integracyjne, zumba; trampolina o 

Poryte-Jabłoń

Wiśniewo

Sponsor Główny Wydarzenia



V  Ś w i ę t o  G m i n y  Z a m b r ó w

wym. 4 x 4 m; basen z piłeczkami i zjeżdżalnią; sumo; kula zorba; stanowi-
sko konstrukcyjne mammutico; gry i konkursy; duża ilość zabaw dla dzieci z 
rodzicami i wszystkich uczestników z wykorzystaniem piłek do skakania, al-
kogogli, spodni i worków animacyjnych, itp.; animacje ze sceny, w tym quiz 
o profilaktyce antyalkoholowej. Całość imprezy poprowadzi profesjonalny 
konferansjer. Na scenie zobaczymy i usłyszymy zespoły: LASKOWIANKI, 
ZAMBERWSI, MATEUSZ M., MAŁGOSIA I ROMEK. Zaśpiewają też lau-
reaci Konkursu „Mały solista”. Wystąpi także znany Kabaret WIDELEC – 
zwycięzca XXIV Przeglądu Kabaretów PaKa w Krakowie z 2008 r.

Przez dwa dni na miejscu imprez organizowanych w ramach V Świę-
ta Gminy Zambrów prezentowane będą stoiska sponsorów, reklamodawców 
i darczyńców. Środki pozyskane od nich pozwolą zapewne w większości na 
pokrycie kosztów organizacji tego Święta.            (bp)

V Święto Gminy Zambrów w tym roku obchodzone będzie w dniach 10-11 sierpnia.  10 sierpnia 2019 r., w godz. 16:00 – 24:00, w ramach IV Festiwalu Młodej 
Sceny Disco Polo  na estradzie zlokalizowanej na boisku sportowym przy Świetlicy Wiejskiej w Porytem-Jabłoni, będą występować młode zespoły discopolowe. Poza 
konkursem wystąpią dwie gwiazdy festiwalowe: zespół SKANER i zespół TOP ONE. Zagra i zaśpiewa również ubiegłoroczny laureat Festiwalu – zespół MATEUSZ M. 

Top O
ne

Mateusz m.

Całości imprezy towarzyszyć będą stragany z zabawkami i balonami oraz małą gastronomią. 
Będzie też ogródek piwny z grillem.    

W dniu 11 sierpnia 2018 r., w godz. 14:00 – 20:00, w ramach V Festynu Rodzinnego na 
boisku przy Szkole Podstawowej w Wiśniewie organizatorzy zapewniają doskonałą zabawę dla 
całych rodzin. Będą stanowiska animacyjne: malowanie twarzy; balonowe kreacje, gry i zabawy 
w obrębie stanowiska: chusta, pokaz baniek, żywa maskotka, lina, szczudła; strefa malucha, ze 
stolikami do stanowisk plastycznych, dywanikiem, bujaki i pojazdy dla dzieci, zadaszone; duża 
zjeżdżalnia 8 x 10 m, wys. 4,5 m; samochodziki elektryczne; dmuchańce dla młodszych dzieci: 
4x6 m wys. 3 m, 4 x4 m, wys. 2,5 m; animacje taneczne, integracyjne, zumba; trampolina o 

2030

2130 1930

Sponsor Główny Wydarzenia
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Pożegnanie 6-latków w Gminnym Przedszkolu
18 czerwca odbyło się Pożegnanie 6 – latków w Przedszkolu Samorządowym Gminy Zambrów. Był to 

dzień szczególny – pełen przeżyć emocjonalnych dla przedszkolaków, rodziców oraz wszystkich pracowni-
ków przedszkola. Całą uroczystość rozpoczęła Dyrektor Przedszkola - Pani Magdalena Jasińska. Po powita-
niu gości przedszkolaki zatańczyły poloneza, po czym przyszedł czas na przygotowany specjalnie na ten dzień 
program artystyczny. Dzieci prezentowały swoje nieprzeciętne zdolności. Recytowały wiersze, popisywały się 
wokalnie, a także wykazywały niemałym poczuciem rytmu, tańcząc przygotowane wcześniej choreografie. 
Nie zabrakło również gry aktorskiej. Przedszkolaki w krótkich scenkach teatralnych dostarczyły publiczności 
dużo powodów do uśmiechu i gromkich braw. Swój udział miała również młodsza grupa przedszkolna, która 
prezentując wspaniałe tańce pożegnała starszych kolegów. Na koniec dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy 
ukończenia przedszkola oraz nagrody, a ich rodzicom zostały wręczone podziękowania za zaangażowanie i 
wkład wniesiony na rzecz przedszkola. Dzieciom gratulujemy wspaniałego występu i życzymy samych suk-
cesów w dalszej edukacji.          (mj)
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Cyfrowy Senior w Gminie Zambrów
W dniu 2 lipca 2019 roku w świetlicach w Ładach Polnych i Woli Zambrowskiej odbyły się pierwsze 

spotkania w ramach projektu Cyfrowy Senior. Projekt jest tak skonstruowany, aby w jego realizację czyli, 
w aktywne formy spędzania czasu przeplatane nauką obsługi komputera włączyć przede wszystkim osoby 
pozostające już poza głównym nurtem życia zawodowego. Przewidujemy zajęcia informatyczne połączyć 
np. z innymi zajęciami prowadzonymi przez animatorów, seniorów ochotniczych straży pożarnych, kół pa-
rafialnych, członków chórów parafialnych itp. Inicjatywa zagospodarowania czasu seniorom uczestniczącym 
w projekcie poza scenariuszami zajęć dydaktycznych będzie należała do uczestników projektu. Dotyczy to 
przede wszystkim zajęć animacyjnych, podczas których jego uczestnicy będą opracowywali merytorycznie i 
graficznie, w formie prezentacji, ciekawe inicjatywy podejmowane w przeszłości lub współcześnie na terenie 
własnej gminy. Każda grupa uczestników projektu zostanie objęta wsparciem w postaci działań rozwojowych, 
tj. szkoleń (15 spotkań po 4 godz. na grupę, w sumie 60 godz.) i animacji (3 spotkania po 4 godz. na grupę, w 
sumie 12 godz.) dotyczących nabycia, utrwalenia, podniesienia kompetencji cyfrowych. Wszystko odbywać 
się będzie metodą projektową, bazującą na aktywności seniorów jako uczestników, poprzez wykorzystanie 
nowo nabytej wiedzy w praktyce i dzielenie się wiedzą oraz doświadczeniami z innymi. Program szkoleń 
obejmuje m.in. obsługę poczty elektronicznej, umiejętności serfowania po internecie, korzystania z Fece-
booka, Yoo Tuba oraz rozwijających się e-usług, w szczególności administracji publicznej oraz w bankach 
w ramach programu Cyfrowy Senior. Liderem projektu jest Stowarzyszenie Europartner Akademicki Klub 
Integracji Europejskiej, a partnerem Łomżyńska Rada FSNT NOT w Łomży we współpracy z samorządami 
lokalnymi na terenie województwa podlaskiego.      (inf. wł.)
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Podlaska kaczka faszerowana w Augustowie
07.07.2019r. w Augustowie odbył się półfinał wojewódzkiego konkursu kulinarnego „Bitwa Regionów” dla 
Kół Gospodyń Wiejskich, gdzie rywalizowało ze sobą 10 kół z naszego regionu. Nasz powiat zambrowski 
reprezentowało KGW „Wisienka” z Wiśniewa. Panie przystąpiły do konkursu z daniem: „Podlaska kaczka 
faszerowana”.
Organizatorem wydarzenia jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, a patronat nad konkursem objęło 
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Celem przedsięwzięcia jest promowanie regionalnych potraw przy-
gotowanych z polskich produktów.
Oprócz dania konkursowego przygotowano wiele innych dań, m.in. pierogi, babę ziemniaczaną, leczo, swoj-
skie wędliny oraz sporo słodkości. Nasze Panie postarały się, by ich stanowisko było suto zastawione.
W imieniu członków Koło Gospodyń Wiejskich "Wisienka" w Wiśniewie kierujemy serdeczne podzięko-
wania za pomoc i wsparcie do Pana Wójta Gminy Zambrów – Jarosława Kosa, który osobiście dopingował 
nasze Panie w Augustowie, do Starostwa Powiatowego w Zambrowie oraz do Pani Prezes Banku Spółdziel-
czego w Zambrowie.
Poniżej wiersz, który Panie z koła prezentowały podczas konkursu:     (inf. wł.)

„Podlaska kaczka faszerowana,
przez wszystkich w Wiśniewie uwielbiana.

Każdego gościa miło wita,
Bo jest niezmiernie smakowita.
Kaczka ma u nas jak w niebie,

Nie żyje tylko o suchym chlebie,
Kukurydza, płatki owsiane, źródlana woda,

Bo kaczka wie, co to prawdziwa uroda.
Życzymy więc wszystkim smacznego
i niech nikt nie udaje głodnego !!!”
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Gmina Zambrów uzyskała dofinansowanie ze środków Programu Senior+ na lata 2015-2020, realizowa-
nego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Celem przedsięwzięcia jest utworzenie placówki dziennego pobytu w formie Klubu Seniora
w Cieciorkach ukierunkowanej na świadczenie różnorodnych środowiskowych form opieki dziennej dla 

osób starszych w Gminie Zambrów. Placówka ma umożliwić wsparcie 13 podopiecznych kobiet
w wieku 60 lat i mężczyzn w wieku 65, w tym 5 niepełnosprawnych.
Realizacji zadania w formie utworzenia Klubu Seniora przyniesie gminie korzyści społeczne, wprowadzi 

działania polityki senioralnej, odciąży rodziny pod względem organizowania zajęć ruchowych, sportowych 
dla osób w podeszłym wieku. Otrzymana dotacja pozwoli na remont obiektu i jego dostosowanie do prze-
bywania w nim osób starszych oraz przedstawienie podopiecznym Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Zambrowie nowej oferty opieki nad osobami samotnymi i starszymi, podwyższenia standardu realizacji 
zadania pomocy społecznej w gminie. Obiekt zyska meble i sprzęt pozwalający na rozwijanie zainteresowań 
seniorów, kultywowane tradycji i przekazywanie jej młodszym pokoleniom.

Klub Seniora to pomieszczenia przyjazne dla osób z problemami ruchowymi, doświetlone i wyposażone 
w meble dostosowane do trudności, jakich doświadczają podopieczni GOPS, pomieszczenia z dostępem do 
ciepłej wody, ocieplone i ogrzewane podłogowo.

Po wykonaniu prac remontowych pomieszczenia zostaną wyposażone zgodnie z wytycznymi Programu 
„Senior+”.  Pomieszczenie ogólnodostępne tzw. pokój dzienny zostanie wyposażony w  stoły i krzesła, biblio-
teczkę, sprzęt RTV, kanapę i fotele, fotele z funkcją masażu, okna zyskają zasłony.

Wyposażenie kuchni to urządzenia niezbędne do przygotowywania i spożywania posiłków: okap nad 
kuchenką, mikrofalówka, stół, krzesła, serwis obiadowy na 12 osób, dzbanki oraz dekoracja okien.

Organizacją placówki od 2020r. będzie zajmował się animator zatrudniony na pełen etat oraz specjalista 
w pożądanym zakresie, np. terapeuta, rehabilitant, w wymiarze czasu odpowiednim do potrzeb placówki. 

Starość jest stanem wieku i wcale nie musi być samotna, a osoba starsza zniedołężniała. Przynależność 
seniora do Klubu Seniora daje przede wszystkim możliwość spędzania czasu w towarzystwie osób o zbliżo-
nych doświadczeniach życiowych, przedstawiania swoich zainteresowań i zdolności, dzielenia się własnymi 
pasjami oraz zaszczepianie tychże w młodych pokoleniach. Klub ma pomóc rodzinom w których znajdują się 
osoby starsze. Seniorom zaoferuje aktywizację społeczną, ruchową oraz psychologiczną, osoby te na nowo 
poczują się potrzebne w społeczności lokalnej i rodzinie.

„Utworzenie Klubu Senior + w Cieciorkach”
* Wartość zadania 260 267,50zł,
* Dofinansowanie  150 000,00zł ze środków Programu Senior+ na lata 2015-2020,
* Wkład własny      110 267,50zł.        (inf. wł.)

Senior +



Wieści Gminne26

Dotacje dla OSP z Powiatu Zambrowskiego
Gmina Zambrów w dniu 19 lipca 2019 r. otrzymała czek na kwotę 50 tys. zł. Pieniądze te przeznaczone 

będą jako wkład na zakup samochodu dla OSP Przeździecko-Mroczki.
Uroczyste wręczenie czeków odbyło się na sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zambrowie. 

Czeki przekazali Zastępca Dyrektora Gabinetu Marszałka Juliusz Jakimowicz, Zastępca Dyrektora Departa-
mentu Infrastruktury i Transportu Urzędu Marszałkowskiego Stanisław Rykaczewski oraz Wiceprzewodni-
czący Sejmiku Województwa Podlaskiego i Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego OSP RP w Zambrowie 
Marek Adam Komorowski.

W imieniu Gminy Zambrów czek odebrał Wójt Gminy Zambrów - Jarosław Kos, w imieniu Gmina Ko-
łaki Kościelne - Sylwester Jaworowski Wójt Gminy Kołaki Kościelne, a Wójt Gminy Szumowo - Jarosław 
Cukierman dla Gminy Szumowo.         (inf. wł.)
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Pożar gospodarstwa - Potrzebna POMOC
Szanowani mieszkańcy i czytelnicy w dniu 20 lipca 2019 r. w miejscowości Konopki-

-Jałbrzyków Stok w gospodarstwie Państwa Gosk, wybuchł pożar, który pochłonął nie tylko 
zabudowę, czy sprzęt rolniczy, ale i większość zwierząt.

W akcji ratowniczo gaśniczej uczestniczyły jednostki z całego powiatu. Przyczyny po-
żaru ustalane są obecnie przez służby. Wstępnie straty oszacowano na około milion zł, w tym 
500 tys. stanowić mają budynki. Ucierpiało około 45 krów, z których część padła na skutek 
pożaru, a pozostałe – ze względu na odniesione obrażenia – zostały zakwalifikowane do uboju.

Sąsiedzi założyli na zrzutka.pl zbiórkę pieniędzy: „Trudno nam wyobrazić sobie co prze-
żywają Nasi sąsiedzi. Znamy ich i wiemy, że są bardzo pracowitymi i dobrymi ludźmi. Ta 
tragedia wstrząsnęła całą naszą społecznością. W kilka chwil stracili prawie cały dorobek 
swojego życia.” - napisali. 

Chcielibyśmy im choć trochę pomóc, zbierając pieniądze na częściową odbudowę go-
spodarstwa, ponieważ straty są ogromne. Wierzymy, że jest wielu ludzi dobrej woli, którzy 
również zechcą im pomóc - dodają.

Wsparcia może udzielić wchodząc na stronę https://zrzutka.pl/8d6hfk 

Pamiętajmy – WARTO Pomagać. Liczy się każdy gest!
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Uroczystości 50-lecia powstania 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Tabędzu

W sobotę, 6 lipca br., odbyły się uroczystości 50-lecia powstania Ochotniczej Straży Pożarnej w Tabędzu.
Uroczystości rozpoczęły się Mszą Św. w Kościele pw. NMP Częstochowskiej w Tabędzu, gdzie pro-

boszcz dokonał poświęcenia nadanego jednostce sztandaru. Mszę koncelebrowaną odprawili: ks. kan. Ja-
rosław Olszewski Proboszcza Parafii pw. Ducha Św. w Zambrowie, ks. kan. Jan Płoński Proboszcz Parafii 
pw. Św. Wojciecha w Puchałach, ks. Franciszek Bieńkowski Proboszcz Parafii pw. NMP Częstochowskiej w 
Tabędzu oraz ks. kan. Marian Jamiołkowski Dyrektor Unii Apostolskiej Duchowieństwa Diecezjalnego. Po 
Mszy Św. uczestnicy przenieśli się na plac przy strażnicy.

W uroczystości wzięli udział m.in. Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Podlaskiego i Prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP Marek Adam Komorowski, Prezes Zarządu Oddziału Wojewódz-
kiego ZOSP RP druh Andrzej Koc, Komendant Powiatowy PSP w Zambrowie bryg. Maciej Krajewski, Prezes 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Zambrowie oraz Sekretarz Gminy Zambrów druh Bogdan Pac, 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Łomża Dariusz Godlewski, Wójt Gminy Zambrów Jarosław Kos, Przewodnicząca 
Rady Gminy Zambrów Jolanta Wielgat, Wiceprezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Zambrowie 
oraz Komendant Gminny OSP druh Krzysztof Koliński. W uroczystościach wzięły udział także poczty sztan-
darowe z OSP Stary Laskowiec i Zbrzeźnica oraz mieszkańcy Tabędza.

W czasie uroczystości przedstawiony został rys histo-
ryczny Ochotniczej Straży Pożarnej w Tabędzu, przygotowa-
ny przez Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w 
Zambrowie.

Podczas uroczystości przyznano medale i odznaczenia; 
Prezydium Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej uchwałą nr 84/17/2019 
z dnia 26 kwietnia 2019 r. nadało Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Tabędzu BRĄZOWY MEDAL ZA ZASŁUGI DLA PO-
ŻARNICTWA.

Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej 
Województwa Podlaskiego nadało Brązową Odznakę Hono-
rową „Podlaski Krzyż Floriański”, odznakę otrzymali:

    Druh Andrzej Baczewski
    Druh Eugeniusz Dąbrowski
    Druh Marek Dąbrowski
    Druh Mieczysław Karwowski
    Druh Władysław Rakowski
Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w 
Zambrowie nadało brązowe medale „Za zasługi dla pożarnic-
twa Powiatu Zambrowskiego”, medale otrzymali druhowie:

    Druh Bartosz Baczewski
    Druh Sebastian Dąbrowski
    Druh Michał Głębocki
    Druh Bogdan Trzaska
    Druh Tadeusz Zalewski
Odznaczenia wręczali: Prezes Zarządu Oddziału Woje-

wódzkiego OSP RP – druh Andrzej Koc, w asyście Prezesa 
Zarządu Oddziału Powiatowego OSP RP w Zambrowie – dru-
ha Marka Adama Komorowskiego i Komendanta Powiatowe-
go PSP w Zambrowie – bryg. Macieja Krajewskiego. (inf. wł.)
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URSZULA KRAJEWSKA-SZELIGOWSKA
 Fraszki etymologiczno - homonimiczne  
o wsiach  z   gminy  Zambrów, którym 
nadałam nazwę   „etymohomki”.  Etymohomki 
charakteryzują się tym, że  zawierają  dwukrotnie 
nazwę danej miejscowości, pierwsza jest  ukryta 
w treści  fraszki  i w żartobliwy sposób  sugeruje, 
skąd  może   pochodzić   nazwa  miejscowości.  

62. Zambrowski sen o wolności 
NieWOLA  minęła.  ZAMknięto  więzienie.
BROWar  już dostępny.  SKArbem  wolność  boska!     
Takie  to jest więźnia  największe  marzenie, 
Bo on chce być  wolny jak  WOLA ZAMBROWSKA!

63.  Zambrzycka  wolność  
NieWOLA  jego   trwała dość  długo.  ZAMknięto
Go  za  uczynek BRZYdki,  choć CKliwie  go 
wspominA.
Lecz  wkrótce  już wychodzi. To jego   wielkie  święto!
A czeka nań i WOLA  ZAMBRZYCKA, i 
dziewczyna. 
 

64.  Listopad w  Zagrobach  
OdwiedZA  GROBY zawsze. Oddaje zmarłym 
chwaŁĘ.
TO  W   NICh jej przeszłość mieszkA.  Łzy jawią  się  
na licach. 
A  z   nią płacze listopad.  Już  liście  pospadały,
A ona  idzie. Przed   nią  ZAGROBY-ŁĘTOWNICA.

65.  Nostalgia  w  Zagrobach
ZA GROBY ojców, ZA KRZEW  Od ognia 
Płonący  pieśń  wznieś aż w niebo.
Niech ci w pamięci gości już  co dnia
Twa wieś - ZAGROBY ZAKRZEWO.

66. Węgrzy w  Grzymałach 
Daj cZARĘ  BY wychylić tokaj.
Dali  go   WęGRZY.  MAŁY
Kraj zamieszkują. Dzisiaj  im pokaż
Nasze  ZARĘBY GRZYMAŁY.

67.  Przed  nią  Kramki
Obudź  tę  ślamaZARĘ, BY   nie  spała  dłużej.
Niechaj   zabiera cały   KRAM. KIma  wciąż jeszcze?
Przed  nią   godzin wiele  dalekiej podróży.
Cel to ZARĘBY KRAMKI. Tam odpocznie 
wreszcie! 

68. Kromkowski powrót 
Szedł. Pił  goryczy cZARĘ. BYł  smutny, zraniony.  
Krom   wspomnień nic  nie zabrał, nawet chleba 
KROMKI.
 I zobaczył las, za nim  te znajome domy.
Uradowany krzyknął: To ZARĘBY KROMKI!

69. Krztękowska pieczara 
Szukał pieczarek. Znalazł  ogromną piecZARĘ.  
BYł  zadziwiony. Co to?  Grzyb  jak dynia  wielki!
Naje  się, kto uszczknie  KRZTĘ. KIlogramów  parę
Waży. Taka  wyrosła we wsi   ZARĘBY KRZTĘKI!

70.  Toast w  Świeżkach  
CZARĘ BY wypić -  co pozostało-
Za NieŚWIEŻ, KIjów,  choć z ciężkim  
Sercem.  Lecz  dobrze chociaż, że  mamy
Rodzinne   ZARĘBY ŚWIEŻKI. 

71. Z rzeźni  do Zbrzeźnicy   
Poszła  wreszcie  do  iZBy, bo  w  RZEŹNI  CAłych 
godzin  
Musiała  spędzić osiem, choć  ją  to  nie zachwyca.
Siedziała  i myślała: Iść?  Zostać?  Co mam robić?
Wreszcie  jakieś olśnienie: Jej  miejsce to 
ZBRZEŹNICA! 

72. Zambrowski  perfumiarz 
Z AMBR ÓW  piękny  zapach  stworzysz
Z nutą lilii,  frezji,  chabrów,
Nim  to,  perfum  kreatorze
Będzie pachniał  wkrótce  ZAMBRÓW! 

Patriotyczne Gminne Lepieje Zambrowskie
(Lepiej– krótki, jednozdaniowy, często nonsensowny, 
groteskowy wierszyk, standardowo składający się z 
dwóch wersów. Wynalezienie tej formy przypisuje 
się Wisławie Szymborskiej.)  
Lepiej mieć  w Zambrowie  gminę,
Niźli w  USA  rodzinę. 

Lepiej  zmoknąć w Baczach Mokrych, 
Niż  się  płaszczem w  Anglii  okryć.

Lepiej żyć  w  Borutach-Goskach,
Niż   jechać w  Belgii  na proszkach.

Lepiej  w Brajczewie-Sierzputach
Chodzić boso, niż gdzieś w  butach.
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Lepiej  zarabiać  niewiele,
Widząc  Chmiele-Pogorzele,

Lepiej  dom swój mieć w  Chorzelach,
Niźli mieszkać na Szeszelach.

Lepiej     namiot mieć   w Cieciorkach, 
Niźli   własny   pokój w Tworkach.  

Lepiej   gołym być i bosym,
Niż opuścić  swe Czartosy.

 Lepiej  na świat  się obrazić,
Niźli   Czerwony   Bór  zdradzić. 

Lepiej  z   Dąbek-Łętownicy
Żonę  mieć,  niż zza granicy.

Lepiej  lato w  Długoborzu
Spędzać, niż się  kąpać w morzu.

Lepiej  kochać   się w  dziewczynie
Nie w  Warszawie, lecz w Gardlinie.

Lepiej  kochać  Goski Duże, 
Niż   zagraniczne   podróże.

Lepiej  z Gosk-Pełk  panny   cenić,
Niż gdzieś w mieście   się ożenić.

Lepiej  mieć  mniej  o trzy  stówki,
Niźli  wyjechać z Grabówki.

Lepiej w  Grochach-Łętownicy
Biznes  mieć, niźli w stolicy.

Lepiej w Grochach-Pogorzelach
Kundla mieć, niż  gdzieś spaniela.

Lepiej podziwiać Grzymały,
Niźli zwiedzać świat wspaniały.

Lepiej    patrzeć na   Klimasze,
Niż    na piękne góry nasze.

Lepiej  w  Konopkach-Jabłoni
Trwać,  niż  za   dolarem gonić.

Lepiej    Konopki-Jałbrzyków
Stok  mieć  wokół,  niż  Duńczyków.

Lepiej Koziki-Jałbrzyków  
Stok   wybrać, niż  kraj  cadyków. 

Lepiej jest w Krajewie Białym,
Niż w  szerokim świecie całym.

Lepiej w  Krajewie Borowym
Latem być, niż zwiedzać Rowy.

Lepiej  przez  Krajewo-Ćwikły
Iść,  niźli przez świat  niezwykły.

Lepiej Krajewo-Korytki
Kochać, niż   smog miejski brzydki.

Lepiej w Krajewie -Łętowie
Kozy  mieć,  niż w Pacanowie.  

Lepiej mieć miast  auta    rower,
Niż  rzucić Łady  Borowe.   

Lepiej  mieć  tu  grunty  rolne,
Niż   zapomnieć  Łady Polne! 
 
 Lepiej  mieć w Łosiach –Dołęgach   
Kawał  lasu,  niż  gwiazd sięgać.

Lepiej  w   Nagórkach-Jabłoni    
Mieć psa, niż gdzieś stado słoni.  

Lepiej   czcić  Nowe  Wierzbowo,
Niźli  angielską królową.
 
Lepiej  znać  Nowe Zakrzewo,
Niźli szukać  Bóg wie czego.

Lepiej w     swojskim  Nowym Borku, 
Niż   w dalekim Nowym  Jorku. 

 Lepiej  jest  w Nowym  Laskowcu,
Niż nad chmurą w odrzutowcu.  

Lepiej  cenić Nowy Skarżyn,
Niż opalać się  na plaży.

Lepiej  chatkę   mieć w  Osowcu,
Niźli  zamieszkać w wieżowcu.

Lepiej  w  Pęsach-Lipnie  orać,  
Niż  w Tucholskich błądzić Borach.

Lepiej    jest w  Polkach-Telkinie,
Niźli  Wiedniu  i Berlinie.

Lepiej  w   Porytem-Jabłoni 
Robić  coś, niż gdzieś czas trwonić.  

Lepiej   domek  mieć w  Przeździecku
Drogoszewie, niż w  Doniecku. 

Lepiej żyć w  Przeździecku-Mroczkach,
Niż za  wsią   wypłakać oczka.
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Twórczość Janusza Kuleszy

…
Głupich nie sieją sami się rodzą
I tacy właśnie po tym świecie chodzą 
Swoją głupotą innych zarażają
Po tym ich właśnie mądrzy poznają
Że ta głupota głęboko w nich siedzi
Razem z mądrymi żyją jak sąsiedzi

Sprawdzian z polskości
Umiesz na piersi zrobić znak krzyża
Kochasz tą ziemie co zwie się polską
Znasz jej historię i bohaterów
Co czujesz kiedy słyszysz mowę swojską
Czy jesteś gotów bronić jej granic
I w ziemi ojców spocząć na zawsze
By stać się prochem w którego siłę
Będą czerpały pokolenia dalsze

….
Słyszysz wołanie mojego serca
To echo które dociera do ciebie
Nie stój nie czekaj biegnij w moją stronę
Za lasem przeszkód odnajdziemy siebie
A może tego wołania nie słyszysz
To echo zda się tobie urojeniem
I się miniemy nie widząc nawzajem
Zerwiemy nitkę zerwaną przeznaczeniem

…..
Ciągłe pretensje nasz chleb powszedni
Mniejsze i większe, ważne mniej ważnej
Jeden drugiego karmi  tym chlebem
I tak się toczy to życie nasze

Chrystus Alkoholików
Potrafi wybaczyć każdemu jednemu
Który do domu wraca pijany
I maltretuje własną rodzinę
Bo on za niego był ukrzyżowany
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Ładowie herbu Łada

Rysowana Gmina Wojciecha Rusieckiego
Szanowni Państwo!
 Miło nam przedstawić Państwu kolejny rysunek Wojciecha Rusieckiego - Przystanek w Gra-
bówce.

Protoplastami rodu Ładów herbu Łada w powiecie zambrowskim byli Piotr i Szczepan z Bieńków herbu 
Łada, którzy w 1428 r. nabyli od księcia Janusza I część wsi Dobrochowice, dając początek Ładom Borowym 
i Ładom Polnym w parafii Puchały. Nie wiemy, kiedy dokładnie nastąpił podział na dwie miejscowości, ale 
spis podatkowy z 1578 roku notuje miejscowości „Ladi Borowe i Ladi Polne”. 

Herb Łada poświadczają już w XV wieku zapiski z ksiąg ziemskich łomżyńskich, które w roku 1470 
wymieniają Jakuba Ładę herbu Łada, a w roku 1479 Jana, Piotra, Marcina i Jakuba „de Ladi alias Dobrocho-
wycze” herbu Łada.  

Ładowie byli licznie rozrodzoną rodziną. Spis podatku pogłównego z 1676 r. w Ładach Borowych i Po-
lnych wymienia 17 dziedziców noszących to nazwisko. Na oznaczenie poszczególnych linii rodu używano 
przydomków. Z akt metrykalnych wiemy, że w 1780 r. w Ładach Borowych mieszkali Ładowie o przydomku 
„Kapuścik”. Nie znajdujemy Ładów wśród lokalnych urzędników ziemskich. Byli natomiast elektorami kró-
lewskimi. W 1764 roku Adam i August Ładowie podpisują elekcję razem z ziemią łomżyńską. 

W regionie łomżyńsko – ostrołęckim żyje obecnie 662 osoby noszące nazwisko Łada (3215 w całej Pol-
sce).

10 grudnia 1988 r. w Poznaniu przedstawiciele rodu Ładów na zjeździe rodzinnym powołali do ży-
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rys. Tadeusz Gajl
cia stowarzyszenie – Związek Rodu 
Ładów. W 1992 r. stowarzyszenie 
zostało wpisane do rejestru. Związek 
Rodu Ładów rozwija się niezwykle 
dynamicznie, czego efektem było 
wydanie w Inowrocławiu w 2002 r. 
kolejnych publikacji pt. „Z historii 
rodu Ładów” autorstwa panów Aloj-
zego i Henryka Ładów. W książce tej 
znajdujemy zarys historii Ładów her-
bu Łada znacznie poszerzający infor-
macje przekazane we wcześniejszym 
biuletynie. Oto jej obszerne fragmen-
ty:

[...] Według polskich dokumen-
tów ród Łada wywodzi się z Mazow-
sza. Mazowiecka historia rodu Łada 
herbu Łada - sięga czasów średnio-
wiecza, początków XIII w. Pierw-
szym protoplastą całego rodu Łada 
był Piotr Plich, może Pełko herbu 
Jastrzębiec - należał on do starej, sze-
roko znanej i cenionej rodziny mazo-
wieckiej. Był kasztelanem czerskim i 
zaufanym księcia Konrada. Około r. 
1220 za zasługi otrzymał od księcia 
znaczne nadania, w których znajdo-
wała się miejscowość Łada. Za zgo-
dą księcia zmienił swe dotychczaso-
we stare nazwisko, herb i przyjął od 
nowo otrzymanego majątku - nazwi-
sko Łada i herb Łada. Syn jego Jakub 
będący dowódcą w zamku lędzkim, 
idąc za przykładem ojca w r. 1248, 
również przyjął nowe nazwisko i herb. W owym czasie dowódcą wojsk mazowieckich był Władysław Łada 
herbu Łada - syn Piotra. Doświadczony dowódca z łatwością rozbijał najeźdźców Jaćwingów i Prusów. Za 
odwagę i waleczność otrzymał od księcia Bolesława w r. 1248 na ziemi łomżyńskiej znaczne włości, które 
nazwał Łada. Według Uruskiego - brat Władysława, Jakusz, czyli Janusz Łada, syn Piotra - kasztelan czer-
wiński, za zasługi otrzymał od księcia Bolesława w r. 1248 włości położone po lewej i prawej stronie brzegu 
Wisły, (i też) nazwał je dobrami Łady.

Według Długosza - przodkowie imieniem Łada posiadali własny herb. Wspomina on dalej, że piastowali 
wysokie stanowiska. Jeden z rodziny był kadronem, czyli administratorem zarządzającym, sędzią i kasztela-
nem zakroczyńskim. Brat jego Grzegorz Łada w r. 1387 był kapelanem księżnej - żony Jana, księcia mazo-
wieckiego.

Rodzina Ładów rozrastała się silnymi konarami w potężne drzewo rodowe. Z czasem ten wielki i znacz-
ny ród rozdzielił się na 34 odrębne rodziny (nadal jednak posługujące się herbem Łada, acz różnymi nazwi-
skami) tj.: Bieńkowski, Bogdanowicz, Borzymowski, Brodowski, Czerniakowski, Dobrzyszewski, Gnatow-
ski, Grądzki, Grodzicki, Galatowski, Kłodnicki, Koronowski, Kowalski, Lipski, Łada, Ładzic, Łazowski, 
Moczarski, Proszkowski, Noskowski, Radoński, Radostowski, Rędzina, Rędziński, Skrzyński, Służewiecki, 
Sobolewski, Smarzewski, Walicki, Wąsowski, Zabłocki, Zawistowski i Żarciszewski. 

Andrzej Brzóska
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Związek Szlachty Polskiej w Zambrowie
W dniu 2 czerwca 2019 roku, na sali konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie odbyło 

się spotkanie założycielskie oddziału terenowego Związku Szlachty Polskiej w Zambrowie.
Związek Szlachty Polskiej  jest organizacją społeczno-kulturalną zrzeszającą szlachtę dawnej Rzeczypo-

spolitej Obojga Narodów. Stowarzyszenie skupia zarówno potomków drobnej szlachty, jak i przedstawicieli 
zamożnych i znaczących rodów szlacheckich. Do Związku należy obecnie ok. 500 osób reprezentujących 
prawie 300 rodów szlacheckich. 

Celem spotkania było powołanie nowego oddziału terenowego, który będzie działał obok istniejących już 
siedmiu oddziałów położonych w obecnych miastach wojewódzkich, tj. w Białymstoku, Gdańsku, Krakowie, 
Szczecinie, Toruniu, Warszawie i we Wrocławiu. Ósmy oddział Związku Szlachty Polskiej jest pierwszym 
utworzonym w mieście powiatowym, a jednocześnie pierwszym utworzonym od wielu lat. Siedziba oddziału 
znajduje się w stolicy jednego z czterech powiatów tworzących historyczną Ziemię Łomżyńską na północno-
-wschodnim Mazowszu. Powiat zambrowski był licznie zamieszkały przez drobną szlachtę. Swoje siedziby 
miało tu 101 rodów. W czasach I Rzeczpospolitej Polskiej tereny te były siedzibą wielu rodzin szlacheckich. 
Po ponad stu latach zaborów, krótkim okresie niepodległości i niemal pięćdziesięciu latach komunizmu, po-
tomkowie tych rodzin często zapomnieli o swoim pochodzeniu. Coraz więcej osób podejmuje się poszukiwań 
swoich przodków, są wśród nich zarówno osoby młode jaki i w sile wieku. Szukając swoich korzeni docie-
rają do dokumentów wskazujących pochodzenie z licznych na naszych terenach okolic szlacheckich, które 
powstawały już pod koniec XIV wieku. Wśród pierwszych osadników byli rycerze herbu Zagroba, którzy 
założyli Śledzie, Gniewoty i Zagroby Zakrzewo. 

Pierwsze spotkanie sympatyków Związku Szlachty Polskiej odbyło się 3 kwietnia 2016 roku w sie-
dzibie Banku Spółdzielczego w Zambrowie. Inicjatorami byli Tadeusz Andrzej Klimaszewski oraz lokalny 
genealog Andrzej Brzóska. Kolejne spotkania odbywały się w gościnnych progach domu Tadeusza Andrze-
ja Klimaszewskiego w Klimaszach. Systematyczne spotkania i udział w nich osób zainteresowanych histo-
rią swoich rodzin, pozwoliły na pozyskanie nowych członków, którzy zdecydowali się na przygotowanie 
wniosku wywodowego i uzyskania członkostwa w Związku Szlachty Polskiej. Do zambrowskiego oddziału 
dołączyli także członkowie istniejących oddziałów w Białymstoku i Warszawie. W zambrowskim oddzia-
le obok przedstawicieli Zambrowa obecni są też członkowie pochodzący z Łomży, Ostrowi Mazowieckiej, 
Bogut-Piank, Modzeli-Skudoszy, Klimasz-Jabłoń, Krusz-Łubnic, Długoborza a nawet odległych Kobyłki i 
Warszawy. W czasie spotkania, spośród obecnych czternastu członków Związku Szlachty Polskiej wybrano 
władze Oddziału w Zambrowie. Obok Prezesa Oddziału w Zambrowie Krzysztofa Dmochowskiego h. Pobóg 
we władzach znaleźli się Sekretarz - Przemysław Godlewski herbu Gozdawa, Skarbnik - Kamil Niemira herbu 
Mora, Członkowie Zarządu Bogdan Laskowski herbu Dąbrowa i Rafał Długoborski herbu Topór. Wybrano też 
członków Komisji Rewizyjnej w której znaleźli się Marek Skarzyński herbu Bończa, Kazimierz Kołakowski 
herbu Kościesza i Hubert Klimaszewski herbu Ślepowron.

Celami statutowymi Związku Szlachty Polskiej jest m.in. integracja i reprezentacja środowiska szlachec-
kiego oraz ochrona dobrego imienia i honoru szlachty Rzeczypospolitej Wielu Narodów, popularyzacja i pro-
mowanie kultury, dorobku i najlepszych tradycji szlacheckich oraz odrodzenie i zachowanie etosu rycerskie-
go, prowadzenie działań zmierzających do zachowania dorobku kulturalnego środowiska szlacheckiego oraz 
materialnych i niematerialnych pomników przeszłości szlacheckiej a także wspieranie rozwoju, samodosko-
nalenia się i edukacji współczesnej szlachty dla dobra Ojczyzny. Członkowie związku prowadzą badania nad 
historią szlachty oraz podtrzymują i upowszechniają tradycję narodowe. Dbają też o rozwój świadomości na-
rodowej, obywatelskiej i kulturowej. Celem związku jest aktywizacja i integracja międzypokoleniowa a także 
działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami.

Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt pod numer tel. 786 819 199 lub e-mail: zambrowiacy@
gmail.com            (inf. wł.)
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Sport
KOMUNIKAT KOŃCOWY 

POWIATOWYCH MISTRZOSTW LZS W PIŁCE NOŻNEJ CHŁOPCÓW
„MAŁA PIŁKARSKA KADRA CZEKA”

08.06.2019 r. na boisku piłkarskim Szkoły Podstawowej w Wiśniewie odbyły się Powiatowe Mistrzo-
stwa LZS w Piłce Nożnej Chłopców „Mała Piłkarska Kadra Czeka”. W zawodach wzięło udział 70 chłopców 
reprezentujących 8 szkół. Turniej chłopców rozegrano w grupach systemem „każdy z każdym”, następnie 
mecze o miejsca 1 - 4. Kolejność zespołów na miejscach 5-8 ustalono na podstawie wyników z eliminacji. 
Czas gry: 15 minut. Mecze sędziował Michał Piotrowski i Jarosław Pogorzelski. 

KLASYFIKACJA KOŃCOWA
1. SP Rutki-Kossaki    opiekun – Alina Krupa
2. SP Kołaki-Kościelne    opiekun – Hanna Brzozowska
3. SP Wiśniewo     opiekun – Krzysztof Morysewicz
4. SP Stare Zakrzewo    opiekun – Ryszard Kamiński
5. SP Grądy-Woniecko    opiekun – Michał Piotrowski
6. SP Stary Skarżyn    opiekun – Jarosław Pogorzelski
7. SP Osowiec     opiekun – Martyna Pęska
8. SP Stary Laskowiec    opiekun - Marek Piotrowski

Organizatorem zawodów było Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Zambrowie, współ-
organizatorem Szkoła Podstawowa w Wiśniewie.

Zespoły chłopców za zajęcie 1-3 miejsca otrzymały puchary, za miejsca 5-6 dyplomy. Drużyna chłop-
ców  ze Szkoły Podstawowej w Rutkach – Kossakach wywalczyła awans do Finału Wojewódzkiego Turnieju 
„Mała Piłkarska Kadra Czeka”.  Zawody odbędą się 17.06.2019 r. w Mońkach.

Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Zambrowie składa podziękowanie Dyrektorowi 
Szkoły Podstawowej w Wiśniewie Panu Krzysztofowi Morysewiczowi za udostępnienie boiska piłkarskiego 
i organizację turnieju, Jarosławowi Pogorzelskiemu i Michałowi Piotrowskiemu za sędziowanie spotkań pił-
karskich oraz Urzędowi Gminy w Zambrowie za ufundowanie pucharów i dyplomów . (km)
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Mistrzostwa Gminy Zambrów Strażaków OSP 
w piłce nożnej

29 czerwca 2019 roku, na boisku wiejskim w Porytem-Jabłoni odbyły się Mistrzostwa Gminy Zambrów 
Strażaków OSP w Piłce Nożnej.

Celem zawodów było wyłonienie mistrzów Gminy Zambrów Strażaków OSP oraz popularyzacja piłki 
nożnej na terenach wiejskich. Organizatorami byli Urząd Gminy Zambrów, OSP Poryte-Jabłoń oraz ZOG 
ZOSP RP w Zambrowie.

W rozgrywkach udział wzięło 5 drużyn: OSP Przeździeko-Mroczki, OSP Łady-Borowe, OSP Poryte-Ja-
błoń, OSP Stary Skarzyn i OSP Długobórz. W związku z obecnością pięciu drużyn rozgrywki zostały prze-
prowadzone w meczach każdy z każdym.

Po zaciętej rywalizacji najlepsza okazała się drużyna OSP Mroczki. Okazałe puchary wręczał Wójt Gmi-
ny Zambrów Jarosław Kos oraz Prezes ZOG ZOSP RP w Zambrowie Bogdan Pac.

W przerwie meczów uczestnicy mogli wzmocnić się dzięki posiłkom przygotowanym przez gospodynie 
z Koła Gospodyń Wiejskich „Jabłoneczki” – smaczny bigos i grochówka.

Przeprowadzenie mistrzostw było możliwe dzięki uprzejmości Zambrowskiego Klubu Sportowego 
„Olimpia”, który pożyczył na czas rozgrywek bramki i piłki.

Wyniki rozgrywek:
OSP Mroczki – OSP Łady 1:0
OSP Poryte-Jabłoń – OSP Skarzyn Stary 1:0
OSP Poryte-Jabłoń – OSP Długobórz 0:1
OSP Mroczki – OSP Skarzyn Stary 3:1
OSP Skarzyn Stary – OSP Długobórz 0:1
OSP Łady – OSP Poryte Jabłoń 0:1
OSP Mroczki – OSP Długobórz 4:1
OSP Łady – OSP Skarzyn Stary 0:3
OSP Łady – OSP Długobórz 1:3
OSP Mroczki – OSP Poryte Jabłoń 2:4

Tabela rozgrywek:
OSP Mroczki = 9 pkt.
OSP Łady = 0 pkt.
OSP Poryte Jabłoń = 9 pkt.
OSP Skarzyn Stary = 3 pkt.
OSP Długobórz = 9 pkt.

Ze względu na to, że trzy drużyny zdobyły 
9 pkt. konieczne było przygotowanie tabeli 
pomocniczej dla drużyn z miejsc I – III.
OSP Mroczki 6:5 +1
OSP Poryte Jabłoń 4:3 +1
OSP Długobórz 2:4 -2

Klasyfikacja końcowa:
    OSP Przeździecko Mroczki
    OSP Poryte-Jabłoń
    OSP Długobórz
    OSP Stary Skarzyn
    OSP Łady-Borowe

(bp)
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Sport
KOMUNIKAT KOŃCOWY 

POWIATOWYCH MISTRZOSTW LZS W PIŁCE NOŻNEJ DZIEWCZĄT
 „ MAŁA PIŁKARSKA KADRA CZEKA”

 01.06.2019 r. na boisku piłkarskim Szkoły Podstawowej w Wiśniewie odbyły się Powiatowe Mistrzo-
stwa LZS w Piłce Nożnej Dziewcząt „Mała Piłkarska Kadra Czeka”. W zawodach wzięło udział 30 dziewcząt 
reprezentujących 4 szkoły. Turniej został rozegrany systemem „każdy z każdym”. Czas gry: 20 minut. Mecze 
sędziował Zenon Mościcki.

     WYNIKI ZAWODÓW
SP Rutki-Kossaki – SP Stare Zakrzewo  6:0  (3:0)
SP Stary Skarżyn – SP Grądy-Woniecko  0:4 (0:2)
SP Rutki-Kossaki – SP Grądy-Woniecko  3:0 (2:0)
SP Stare Zakrzewo – SP Stary Skarżyn  0:0
SP Rutki-Kossaki – SP Stary Skarżyn  5:0  (2:0)
SP Stare Zakrzewo – SP Grądy-Woniecko  0:2 (0:1)

     KLASYFIKACJA KOŃCOWA
1. SP Rutki-Kossaki  9 14:0  opiekun – Grażyna Kruszewska 
2. SP Grądy-Woniecko  6 6:3  opiekun – Michał Piotrowski
3. SP Stare Zakrzewo  1 0:8  opiekun – Ryszard Kamiński
4. SP Stary Skarżyn  1 0:9  opiekun – Jarosław Pogorzelski

Organizatorem zawodów było Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Zambrowie, współorga-
nizatorem Szkoła Podstawowa w Wiśniewie.
 Zespoły dziewcząt za zajęcie 1 -3  miejsca otrzymały puchary, za 4 miejsce dyplom. Drużyna dziew-
cząt ze Szkoły Podstawowej w Rutkach – Kossakach wywalczyła awans do Finału Wojewódzkiego Turnieju 
„Mała Piłkarska Kadra Czeka”. Zawody odbędą się 7.06.2019 r. w Topczewie.
 Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Zambrowie składa podziękowanie Dyrektorowi 
Szkoły Podstawowej w Wiśniewie Panu Krzysztofowi Morysewiczowi za udostępnienie boiska piłkarskiego 
do rozegrania turnieju, nauczycielowi wychowania fizycznego Jarosławowi Pogorzelskiemu za organizację 
zawodów oraz Urzędowi Gminy w Zambrowie za ufundowanie pucharów.    (km)


